Ersatzteill-
katalog

ARRIFLEX
16 St




Die vorliegende Auflage der Ersatzleilliste zur Spiegelreflex-Filmkamera ARRI-
FLEX 16 St (Standard) beriicksichtigt alle Ersatzteile ab Kamera Nr. 5001 bis zum
neuesten Stand bei Drucklegung (Oktober 1969). Bitte geben Sie bei der Bestellung
von Ersatzteilen die Kamera-Nummer und die genauen Ersatzteil-Nummern an.



Sie finden

Gehduse

Friktion

Gehause — Zubehorteile
Abdeckung

Getriebe

Getriebe — Montageteile
Getriebe — Zahlwerkteile
Tachometer und Motorbdckchen
Elektrischer Schalter — Abdeckung
Filmschaltwerk

Spiegelblende

Filmschaltwerk — Montageteile

Filmschaltwerk — Sperr- und Transportgreifersystem

Lupendeckel

Zeiss-Lupe

Arri-Lupe

Okulare

Prismenhalter — Lupendeckel-Schalter
Revolverkopf

Revolverkopf — Montageteile
Kompendium

Filter

Filtertasche

Trickmasken

Kompendium — Montageteile
Handregel-Motor

Handregel-Motor — Montageteile
Batterie-Selbstregelmotor
Batterie-Selbstregelmotor — Montageteile
120 m Kassette

120 m Kassette — Montageteile
Filmkern

Motor flir 120 m Kassette

Motor fir 120 m Kassette — Montageteile
60 m Kassette

60 m Kassette — Montageteile

Motor fiir 60 m Kassette

Motor fir 60 m Kassette — Montageteile
Synchronmotor

Einsteckgetriebe
Phasendreh-Einrichtung
Pilottongenerator mit Startmarkierung
Pilottongenerator mit Gegenradern
Pilottongenerator — Gehause-Installation
Startmarkierung — Gehause-Installation

Pilottongenerator ohne Startmarkierungseinrichtung

auf Seite

2

3

4,5

6

7-9
10,13, 14
11,12
15,16, 27
17 =19
20, 24

21

22,25
23,26
28, 30

29
31
32
33
34 — 36
37

38

39, 40
41

42

43, 44
45

46 — 48
49

50

51

52 — 54
55

56

57, 58
59

60, 61

228828 %

63
70
71



ARRIFLEX 16 St Gehduse

A-1 1 Gehause montiert mit Laufring

fir Revolverkopf und den Teilen

Nr. A-39, 40, 49-51, 52, 58, 59, 60, 61, 63-65, 70-73, 77
A-1a 1 Gehause mit kompl. Verdrahtung

fiir Startmarkierungseinrichtung



Friktion ARRIFLEX 16 St

0 @D Q

0 Qg
%04 &

A7 A1s

A 24
AT 1 Messingbuchse der Aulwickelachse
A-9 1 Messingbuchse der Abwicklung
A-9a 2 Spezial-Beilagscheiben
A-14 2 Spezialschrauben zu A-15
A-15 2 Alu-Randelknépfe
A-16 2 Beilagscheiben zu A-15
A-1T7 1 Schnurlaufscheibe mit Sperrklinke (Abwicklung)
A-18 1 Schnurlaufscheibe mit Sperrklinke (Aufwicklung)
A-20 1 Friktionsachse mit Sperr-Rad und Abdeckung (Abwickiung)
A-21 1 Friktionsachse mit Sperr-Rad und Abdeckung (Aufwicklung)
A-22 1 Friktionsachse komplett (Abwickelspule)
A-23 1 Friktionsachse komplett (Auiwickelspule)
A-24 2 Pesen



ARRIFLEX 16 St Gehéduse — Zubehorteile

]

=
S -
A 46 A a7 A a9 A 4o A a3 A 4z

e e i3 % & Siviea A 60 A 61
@
5 e i @@ Agla A s0a
49 o

A s Asp
A 53

A2 A3zo A 27 A28
A-27 1 Revolverkopf-Achsbolzen
A-28 1 Spezialmutter zu A-27
A-29 1 Spezialschraube zu A-27
A-30 1 Abstimmscheibe zu A-27,8,6 (0,128

lieferbar in den Stirken: 0,18, 0,19, 0,20, 0,21, 0,22 mm

A-39 1 Einsatzstiick mit Stativgewinde */s und /s Zoll
A-40 4 Senkschrauben zu A-39
A-42 1 Abdeckblech
A-43 2 Senkschrauben zu A-42
A-46 1 Fihrungsstiick fir Kompendium
A-47 4 Senkschrauben zu A-46
A-49 2 Profil-AnschluBleisten fiir Filmkanaldeckel
A-50 4 Senkschrauben zu A-49
A-51 4 Zylinderstilte zu A-49
A-52 2 Tragdsen
A-53 2 Lupolenscheiben zu A-52
A-G0 1 Knebelmutter
A-60a 1 Beilagscheibe zu A-60
A-B1 * 1 Spezialschraube zu A-60
A-Gla 1 Spezialschraube zu A-61



Gehéduse — Zubehorteile ARRIFLEX 16 St

AN o0

A 54 ' A -

A6 [a ]
/-" A 65 h

(]
w As3 @

Asg
Pl |} D
I l I A 72 Agr As2 Ago
L
A 71 A 7o
A-54 1 FilmkanalverschiuB
A-58 1 Abdeck-Plexiglasfenster der Zahlwerke
A-59 1 Senkschraube zu A-58
A-B3 1 Plexiglas-Gewindebuchse
A-64 1 Isolierplatte
A-BS5 2 Kontakistifte
A-B6 2 Beilagscheiben zu A-65
A-BT 2 Muttern zu A-B5
A-TO 1 Kabel mit Bimetall-Kontakt
A-T1 1 Isolierbuchse zu A-T0
A-T2 3 Kabelschellen
A-T3 3 Zylinderschrauben zu A-72
A-TT 1 Abdeck-Plexiglas-Rundfenster fiir Tachometer
A-80 1 Sicherungshebel
A-81 1 Zylinderstift zu A-80
A-82 1 Schenkelfeder zu A-80



ARRIFLEX 16 St Abdeckung

7, A75
A 74 “

A s

—)
"
—
—f

A-85 1 Friktionspesen-Abdeckung
A-86 4 Spezialschrauben zu A-85
A-T4 1 Bremsfeder zu A-85

A-T5 2 Spezialnieten zu A-74



Getriebe

B-110

links oben
rechts oben
unten
B-100
B-110
B-200
B-210
B-300

B-310

ARRIFLEX 16 St

B-100

Getriebe betriebsfertig montiert

mit FuBzahlwerk

Getriebe betriebsfertig montiert

mit Meterzéhlwerk

Vorderansicht des Getriebes mit
Zahntrommeln und Andruckklappe
Getriebeplatine mit Meterzdhlwerk

bis Kamera Nr. 7 500

Getriebeplatine mit FuBzéhlwerk

bis Kamera Nr. 7 500

Getriebeplatine mit Meterzahlwerk von Kamera
Mr. 7 501 bis Kamera Nr. 12 000
Getriebeplatine mit FuBzahlwerk

von Kamera Nr. 7 501 bis Kamera Nr, 12 000
Getriebeplatine mit Meterzéhlwerk ohne
Motorbockehen ab Kamera Nr. 12 001
Getriebeplatine mit FuBzahlwerk ohne
Motorbdekechen ab Kamera Nr. 12 001



ARRIFLEX 16 St Getriebe

B-210 B-200

links oben Getriebe betriebsfertig montiart
mit FuBzahlwerk

rechts oben Getriebe betriebsfertig montiert
mit Meterzahlwerk

unten Vorderansicht des Getriebes mit

Zahntrommeln und Andruckklappe
von Kamera Nr. 7 501 bis Kamera Nr. 12 000



=

Getriebe

B-310

links oben

rechts oben

unten

B-300

Getriebe mit FuBzahlwerk
betriebsfertig montiert

neue Ausfihrung ohne Motorbbckchen
Getriebe mit Meterzahlwerk
betriabsfertig montiert

neue Ausfiihrung ohne Motorbockchen
Vorderansicht des Getriebes mit
Zahntrommeln und Andruckklappe

ab Kamera Nr. 12 001

ARRIFLEX 16 St




ARRIFLEX 16 St Getriebe — Montageteile

== )

Bz Ba B9
TN
i 1111
Bz Bs
2 >

B1s
9 B1o Bn
n . o
| ? 8= - e
Be B7 Bs B1a B2 B3
B-1 1 GroBe Platine montiert mit Messingachslager B-3 und B-4,

Stehbolzen B-12 und B-13, Distanzbolzen B-14 mit Kupfer-
schmierungsréhrchen

B-2 5 Befestigungsschrauben zur Platine B-1
B-3 1 Messingachslager fiir Achse I

B-4 1 Messingachslager fir Achse IV

B-5 6 Senkschrauben zu B-3 und B-4

B-6 1 Kleine Platine montiert mit 2 Messinglagern
B-7 3 Distanzbolzen zu B-1

B-8 3 Sperzialschrauben zu B-7

B-9 1 Achse IV mit Zahnrad montiert

B-10 1 Zahnradpaar der Achse | montiert

B-11 1 Zahnradpaar der Achse |l montiert
B-12 1 Stehbolzen der Achsel

B-13 1 Stehbolzen der Achse |l

B-14 1 Zentralschmierbolzen

B-15 je 1 Spezialschraube zu B-12 und B-13

10



Getriebe — Zahlwerkteile deutsch ARRIFLEX 16 St

e BB .
Bas

B111 Baz Bas

! 1
Basa 1 Bsia

Bao Bas Bs1
B 3s
B-35 1 Zahntrieb mit Zahnrad
B-40 1 Zahntrieb mit Zahnrad
B-48 1 Zahntrieb mit Zahnrad und Messingbuchse
B-48a 1 Kerbstift zu B-48
B-51 1 Achse mit Zahnrad und Messingbuchse
B-51a u 1 Kerbstift zu B-51
B-42 2 Druckfedern zu B-43
B-43 2 Zahlentrommeln (Bilder - Meter)
B-45 2 Spezialmuttern zu B-43
B-111 1 Achse lll mit Zahnradern

11



ARRIFLEX 16 St Getriebe — Zéhlwerkteile englisch

. | M © O

B3zs B39a Bas B34a B # B 42 B as

B 114 B 49 B 50
B-34 1 Achse mit Zahnrad und Messingbuchse
B-34a 1 Kerbstift zu B-34
B-39 1 Zahnradtrieb mit Zahnrad und Messingbuchse
B-3%a 1 Kerbstift zu B-39
B-47 1 Zahnradtrieb mit Zahnrad
B-49 1 Zahnradtrieb mit Zahnrad
B-50 1 Zahnradtrieb mit Zahnrad
B-41 2 Zahlentrommeln (Frames & Feet)
B-42 2 Druckfedern zu B-41
B-45 2 Spezialmuttern zu B-41
B-114 1 Achse lll mit Zahnradern

12




Getriebe — Montageteile

o

B 26

f B ss

e

Bsga

B27

Bro

3 < Bes Bes
! A P [

Bses

2
2

2
1
2
1

R A e e

ARRIFLEX 16 St

O O

B 28 B &8

B2 B Be1 Bs2z Bes3

|

Beso Bsg Bsy

Zahntrommeln mit Schnurlaufscheiben
Gewindestiite zu B-25
Beilagscheiben zu B-26
Stehbolzen der Andruckklappe
Spezialschrauben zu B-56
Andruckklappe komplett
(einschl. B-56-65 und B-70-72)
Buchse zu B-56
Torsionsfeder

Sperrstift

Druckfeder

Druckknopf

Anschlagfeder
Zylinderschrauben zu B-64
Filmabstreifer
Senkschrauben zu B-68
Filmfiihrungsplétichen
Linsenschrauben zu B-T0
Beilagscheiben zu B-70
Andruckklappe (unmontiert)
bis Kamera Nr. 7 500

13



ARRIFLEX 16 St Getriebe — Montageteile

BAaaa
L-d
s (o 'I 2
BA70a
B 2 Bar Bo2s

Em 70
BA es0 BA es
Baee BA sag
BA ssd BA 61
B =g ¢ i
BAssb  BAssc “]
L
£
BA ‘ /’ BA 63
58a
& BAsze B g
= 1 =i = I BA ¢
i L BA
BA ss0 BA s8 BAse BAso BAse BAsy e
B-26 2 Zahntrommeln mit Schnurlaufscheiben
B-27 2 Gewindestifte zu B-25
B-28 2 Distanzscheiben zu B-26
BA-55 1 Stehbolzen zur Andruckklappe
BA-57 2 Spezialschrauben zu BA-56
BA-580 1 Andruckklappe komplett montiert
BA-58 1 Andruckklappenhebel unmontiert
BA-58a 1 Andruckklappe
BA-58b 2 Filmrollen
BA-58¢c 2 Lagerbiichsen
BA-58d 1 Fihrungslasche
BA-58e 1 Torsionsfeder
BA-58f 2 Schrauben zu BA-58¢
BA-58g 2 Achsen
BA-59 1 Buchse zu BA-56
BA-60 1 Torsionsfeder
BA-61 1 Ausldserstift
BA-62 1 Druckfeder
BA-G3 1 Spezialschraube zu BA-61
BA-64 1 Anschlagfeder
BA-B5 2 Schrauben M 1,7 x 3 zu BA-64
BA-66 1 Schalt-Gewindestift M 2 mit Mutter
BA-GBo 1 Filmabstreifer komplett
BA-68 1 Filmabstreifer mit Stehbolzen
BA-G8a 1 Distanzscheibe
BA-TO 1 Filmrolle zu BA-68
BA-T0a 1 Spezialschraube zu BA-T0

alle Teile fir Kameras ab Nr. 7 501

14



Tachometer und Motorbockchen

B 90 B 92

' Brs
Bas

B —

1

ARRIFLEX 16 St

—
o

Baa Bos Bos

B so Brs Brs B a1 B sz Bsa
B - co 8=o
1 1

B3

Brs

MITEIITI

Senkschrauben zu B-80

Kerbstiite zu B-80

Kugellager zu B-80
Temperatur-Schutzstreifen zu B-75
Gewindestifte zu B-81
Kegelradtrieb

Distanzbuchse
Motortrieb-Bockchen
Spannbuchse mit Kupplungsring
Kupplungsschlauch
Beilagscheibe und Kronenscheibe
Spezialmutter zu B-78
Motortrieb-Bdckchen komplett
Tachometer

Plexiglaskegelrad

Gewindestift zu B-92
Tachometerbockehen
Senkschrauben zu B-95

15



ARRIFLEX 16 St

Tachometer

B-30a
B-90b
B-90c

16

1 Tachometer bis 50 B/sec. vorwarts
1 Tachometer bis 64 B/sec. vorwarts
1 Tachometer bis 80 B/sec. vorwarls
1 Tachometer bis 64 B/sec. rickwarts



Elektrischer Schalter — Abdeckung

11 C18

_J.l # | H
C4 Cs Cs

[ 8 C 3

M = O WAnlL

C1o Cn Ciz Ci1s C14

B e e . I R e v R

Schalter komplett mit Befestigungsschrauben
Befestigungsschrauben zu C-1
Abdeckungs-Formstick

Deckel zu C-1 mit Zylinderschraube
Kontaktbiigel

Kontaktbriicke mit Belestigungsnieten
Schaltachse

Umschalter mit Schaltbolzen
Spezialklemme mit Klemmschrauben
Umschaltgabel

Druckfeder zu C-8

Druckfeder zu C-6

Federschutzhilse

Druckfeder zu C-4

Beilagscheibe zu C-9

Gewindestit M2 x 4

ARRIFLEX 16 St

17



ARRIFLEX 16 St

CA 1
= L
CA s5a |x_.f'
= 3
= 9
=
CAsb CA's G
g™

Cio Ci1 Cia Cys

= = =

=
Cib Chi1s ChAis Cra

18

Elektrischer Schalter — Abdeckung mit Endausschalter

1 ChAss

1 CA 2
Chaias
o “'
?. C3a
= C 3
6 C7 Cs
ChAmn
Chgs CA%3 CAxn )
omg © O O O wui)
1 ©
I i
Ciz Cu3 CAszs CA2e CA34

Cﬂ?? C.IE"- 29 C.ﬂt 30

d C"ﬂ”g . r T 7 tﬂzz
CA20 oCA Q
v

- 0 00
= 0 00
CA1s CAz1 S

1 Schalter komplett montiert
Befestigungsschrauben M 2,6 x 6 zu CA-1
Gewindebichsen
Schaltergehause unmontiert
Deckel zu CA-1
Zylinderschraube M 2 x 4zu C-3
Kontaktbiigel

Madenschraube

Kontaktbriicke

Kontaktbriicke mit Kontakt
Mieten zu CA-5 / CA-5a
Schaltachse

Umschalter mit Schaltbolzen
Spezialklemme mit Klemmschrauben
Umschaltgabel

Druckfeder zu C-9

Druckfeder zu C-6
Federschutzhiilse

Fiberscheibe

Druckfeder zu C-4
Mikroschalter

Schrauben zu CA-15
Verriegelungsfeder

.nm.-l._n-l.l_l_u.-n_--_lr\;_»_a._-_l_h_».-smm




Elektrischer Schalter — Abdeckung mit Endausschalter

CA-19

CA-20
CA-21
CA-22
CA-23
CA-24
CA-25
CA-26
CA-26a
CA-27
CA-28
CA-29
CA-30
CA-31
CA-32
CA-33
CA-34
CA-35
CA-36

2

[P Ry " — I N e R L L

Schrauben

Beilagscheiben

Muttern

Spezialmutter

Schalthebel

Schraube mit Beilagscheibe zu CA-20
Schalthebel mit Rolle
Lagerflansch

Schrauben zu CA-23
Umschalthebel

Hebel zu CA-25 (1 Silber, 1 Stahl)
Beilagscheibe

Zylinderstift

Lotdse

Spezialmutter M 2 versilbert
Schraube

Beilagscheibe

Beilagscheibe aus Kunststoff zu CA-22
Druckfeder

Silberkontakt

Gewindestift

Gewindestift M 2x 4

alle Teile fiir Kameras ab Nr. 7 501

ARRIFLEX 16 St

19



ARRIFLEX 16 St Filmschaltwerk

m
e
—
D100 e
ey Sem
D93 Dos

D-100 1 Filmschaltwerk komplett montiert
(in zwei Abbildungen)
D-93 2 Zylinderschrauben zu D-100
D-24 4 Senkschrauben zu D-100
D-85 1 Andruckplatte komplett mit Schrauben

bis Kamera Nr. 12 000



Spiegelblende ARRIFLEX 16 St

D4o

D33 D34

o -3 D32 D3s D36

Dx D30
D-28 1 Spiegelblende auf Blendenachse
komplett montiert
D-28a 3 Gewindestifte M3 x 3.5
D-29 1 Blendenachse mit Kugellager montiert
- D-29a Abstimmscheiben von 1,443 bis 1,5 mm
3u steigend lieferbar
D-30 1 Zylinderschraube zu D-29 M 2,6 x 4
D-31 1 Beilagscheibe zu D-20
& D-32 1 Zahnrad mit Nabe komplett
D-33 1 Kugellager
D-34 1 Kugellager
D-35 1 Temperaturschutzstreifen zu D-33
D-36 1 Temperaturschutzstreifen zu D-34
D-40 1 Spiegelblende
D-41 1 Spezialschraube mit Gummihiilse
D-42 1 Filzring zu D-43
D-43 1 Blendenbefestigungsschraube M 3

21



ARRIFLEX 16 St

D52

||

Ds3

= b=

D-45
D-46
D-47

D-49
D-50
D-51

D-52
D-53

D-54
D-55

D-57
D-58
D-59

D-81
D-62

Ds4

Filmschaltwerk — Montageteile

o D=1
D‘iﬁ = = s =
s =
B e bm Ds1a
Das
D47 D49 Dso
o,
w Dso
Dss
L I "}
Dez =75 [
: Dso9
D&z
De1

4
1
1
8
2
1
1
2
2
1
3
2
1
2
1
1
1
1
1
1
2

Getriebekdrper
Abdecklasche mit Zylinderkopfschraube zu D-45
Filmbahn

Senkschrauben und
Zylinderstifte zu D-47
Anschlagleiste
Andruckleiste

Zugfedern und

Kerbstifte zu D-50

Leiste

Zylinderschrauben und
Kerbstifte zu D-52
Bildfenster-Scharnier
Spezialschrauben zu D-54
Andruckplatte mit Andruckfeder montiert
VerschluBhebel
VearschiuBknopf

Bolzen zu D-54
Federanschlag zu D-54
Druckfeder zu D-56
Nieten zu D-61



Filmschaltwerk — Sperr- und Transportgreifersystem ARRIFLEX 16 St

D3 } =
Ds © Ds
o

@ (O EEREEERTAD b

° (B B2 D13

o |l Ds 0 -

o b
i @ IRRNNNEERERD =

o D 2 D‘”} D14 D15

Dis
= D16

D-1 1 Greiferachse komplett montiert mit Sperrgreifer
D-2 1 Greifer mit Greiferkurve und

D-3 1 Kreuzgelenk komplett montiert

D-4 1 Sperrgreifer mit Sperrgreiferkurve

und Distanzscheibe komplett
D-5 1 Sperrgreiferkurve Rollenbolzen,
Fihrungsrolle montiert

D-6 1 Greiferachse mit Zahnrad

D-7 1 Kugellager

D-8 1 Kugellager

-9 1 Temperaturschutzstreifen zu D-7
D-10 1 Temperaturschutzsireifen zu D-8
D-13 1 Kegelrad

D-14 1 Plexiglas-Kegelrad

D-15 3 Senkschrauben zu D-14

D-16 1 Spezialschraube

D-17 2 Tellerfedern

D-18 2 Distanzscheiben

bis Kamera Nr. 12 000



ARRIFLEX 16 St Filmschaltwerk

-
=
Dss
o .
DA 200 =
Sl &
- n
Doz Dwn

DA-200 1 Filmschaltwerk neu komplett
({in zwei Ansichten)

D-93 2 Zylinderschrauben zu D-200

D-94 4 Senkschrauben zu D-200

D-85 1 Andruckplatte komplett

mit Schrauben

ab Kamera Nr. 12 001

24



Filmschaltwerk — Montageteile ARRIFLEX 16 St

(|

Ds1
- e
T T Dsia
DA4sa Da7 Das D49 D s0
-
: D
_) Daet T ® 60
e Dssa
- e Dséeb ‘ o
D 53 T I D s9
Dss 7 3
Dssa
DA s2 D54 Dss
DA-45 1 Getriebekdrper unmontiert
DA-45a 1 Motorbackchen unmontiert
D-47 1 Filmbahn
D-48 4 SenkschraubenM1,4x2
4 Senkschrauben M1,4x25
2 Zylinderstifte 1.5x5
D-49 1 Anschlagleiste
D-50 1 Andruckleiste X
D-51 2 Zugfedern zu D-50
D-51a 2 Kerbstifte zu D-50
DA-52 1 neue Leiste mit Maske
DA-53 3 Zylinderschrauben M 2 x 3 zu DA-52
DA-53a 2 Kerbstifte zu DA-52
D-54 1 Bildfenster-Scharnier
D-55 2 Spezialschrauben zu D-54
D-56 1 Andruckplatte mit Andruckfeder
montiert
D-56a 1 Druckfeder zu D-56
D-56b 2 Schrauben M 1,4 x 1 zu D-56
D-57 1 VerschluBhebel
D-58 1 VerschluBknopf
D-59 1 Bolzen zu D-54
D-60 1 Federanschlag zu D-54
DA-61 1 Feldlinse
DA-G2 1 Blattfeder mit Zylinderschrauben
M1.7x15

ab Kamera Nr. 12 001



ARRIFLEX 16 St Filmschaltwerk — Sperr- und Transportgreifersystem

2

D s
o) o
Dis D 10
D16 Aa

DA-1 1 neue Greiferachse komplett montiert mit Sperrgreifer
DA-2 1 neuer Greifer mit Greiferkurve und

Kreuzgelenk komplett montiert
D-3 1 Kreuzgelenk komplett montiert
D-4 1 Sperrgreifer mit Sperrgreiferkurve komplett und

Distanzscheibe
D-5 1 Sperrgreiferkurve

1 Rollenbolzen
1 Fihrungsrolle

DA-G 1 neue Greiferachse mit Zahnrad montiert
D-7 1 Kugellager
D-8 2 Kugellager
D-9 1 Temperaturstreifen zu D-7
D-10 1 Temperaturstreifen zu D-8
DA-13 i Messing-Kegelrad
DA-14 1 Kunststoff-Kegelrad spiralverzahnt
D-15 3 SenkschraubenzuD-14M2x 5
D-16 1 Spezialschraube
D-17 2 Tellerfedern
D-18 2 Distanzscheiben

ab Kamera Nr. 12 001



Motorbdckchen

DA-450
DA-45a
DA-45b
DA-45c
DA-45d
DA-45e
DA-451
DA-45q
DA-45h
DA-45i
DA-45k
DA-45m

PP G V. U N Qe G R g

i
fRRRnERnnEnm

DAsse  DAast

©O0cE ==

DAasd DAssg DAush

Motorbéckehen neu komplett montiert
Motorbickchen unmontiert

Kegelrad

Distanzbuchse

Kugellager

Temperaturschutzstreifen
Madenschrauben M2 x 5

Spannbuchse mit Kupplungsring
Kupplungsgummi

Beilagscheibe und

Sprengring

Spezialmutter

Abstimmscheibe fir Kegelrad-Zahneingriff
ligferbar in den Starken 0,05 0,1 0.2 mm

ARRIFLEX 16 St

DA asm

00O

DA4s; DA sk



ARRIFLEX 16 St Lupendeckel

E 3z = = &
E s
* =
Es Es
E-1 1 Lupendeckel
E-2 1 Verriegelung
E-3 1 Verriegelungsgriff
E-4 3 Ansatzschrauben zu E-2
E-5 1 Linsenschraube zu E-2
E-6 1 Zylinderschraube zu E-1

28



Zeiss-Lupe ARRIFLEX 16 St

ih I @ =

E10a E 10 E 11 E 12

1 | —

E13 E 14 Eis E 18 E17 E1s

E-T 1 Betrachtungslupe, 10-fach vergréBernd
E-8 1 Gummimuschel

E-9 1 LupenverschluB

E-10 1 Prismenhalter

E-10a 1 Prismenhalter mit E-11 und E-12
E-11 1 Prisma aus optischem Glas
E-12 1 Feldlinse aus optischem Glas
E-13 1 Schaltstift

E-14 1 Schaltknopf

E-15 1 Sperrhebel

E-16 1 Spezialschraube zu E-15

E-17 1 Druckfeder zu E-13

E 18 1 Druckfeder zu E-15

mit Zeiss-Lupe bis Kamera Nr. 5 751

Von den genannten Lupen E-7 ist nur noch eine begrenzte
Anzahl als Ersatzteil fiir ARRIFLEX 16 St Kameras der Nummern
5000 bis 5900 lieferbar.



ARRIFLEX 16 St

Lupendeckel

K-4

1
1

Lupendeckel
Verriegelungsgriff
Bronzescheibe 28 x 16 x 0,1 mm
(ab Kamera Nr. 13 000}
Ringspannsternfeder

{ab Kamera Nr. 13 000)
Linsenschraube zu K-4
Verriegelung

3 Ansatzschrauben zu K-4

1

1
1

Fixierschraube fir Winkelstlick
Sicherungsschraube fiir Lupe
Sicherungsschraube zu K-6



Arri-Lupe ARRIFLEX 16 St

O

Kz Kiza

K 10

K12b

K-9 1 Lupe
K-10 1 Okular
K-11 1 Gummiaugenmuschel
K-12 1 Lupenverschiuf
K-12a 1 Gewindering
K-12b 1 Uberwurfmutter

{ohne Abbildung)
K-100 Okular komplett

mit K-9, K-10, K-11, K-12, K-12a
KO-100 1 Okular neu komplett
KOV-100 1 Okular mit Springblende

Alle Okulartypen verwendbar ab Kamera Nr. 5 801
Die Lupe K-9 kann wahlweise mit folgenden Mattscheiben
geliefert werden:

K-9a Mattscheibe normal

K-9b Mattscheibe mit Fernseh-Einzeichnung

K-9c Mattscheibe mit Projektionsformat-Einzeichnung

K-8d Klarglasscheibe mit Fadenkreuz

3



ARRIFLEX 16 St

32

KO 10

KOV 10

KO-10
KO-10a
KO-10b
KO-10c
KO-11
KO-12
KO-12a
KOV-10
KOV-10a
KOV-10b
KOV-10c
KOV-11

KO10a

KOV 10a

R e R

KO1ob

KOV1iob

Okular neu
Augenmuschelfassung
Beilagscheibe
Gewindering
Gummi-Augenmuschel
LupenverschluBdecke!
Gewindering zu KO-12
Okular mit Springblende
Augenmuschelfassung
Beilagscheibe
Gewindering
Gummi-Augenmuschel

KQ10c

KOV10c

KQO12

Okulare

OO®O0

KO12a



Prismenhalter — Lupendeckel-Schalter

Kis

Kzs

K-13a
K-13
K-14
K-15
K-16
K-17
PR-13a
PR-13
K-18
K-19
K-20
K-21
K-22
K-23
K-24
K-25
K-26
K-27
K-28

K19

K20

rf_l-l-lt

Kze

— ok b ek ek ek ek el ok ok o ek B ek ek ) =L =L

[§

Kis
VTR ELLLLLLLL]
K21 K22 K23
K27 K25

Prismenhalter mit K-14 bis K-16
Prismenhalter
Sicherungsschrauben zu K-15
Prisma

Feldlinse

Sicherungskeile zu K-16
Prismenhalter mit K-14 bis K-17
Prismenhalter neu

Schraube zu K-19

Sperrhebel

Druckfeder zu K-19
Auslisetaste

Ausloserbolzen

Druckfeder zu K-24

Schaltstift

Distanzbuchse

Druckfeder

Spezialbuchse

Spezialstift

ARRIFLEX 16 St

x.
A Wl

K24

K fiir Zeiss-Lupe von Kamera Nr. 5 751 bis Kamera 5 900 und
fiir ARRI-Lupe von Kamera Nr. 5 901 bis Kamera Nr. 12 000

PR ab Kamera Mr. 12 001



ARRIFLEX 16 St Revolverkopf

Fs

F-1 1 Revolverkopf komplett montiert
F-2 6 Verriegelungsgriffe

F-3 6 Sechskantmuttern zu F-2

F-4 3 Senkschrauben zu F-5

F-5 3 Griffe



Revolverkopf ARRIFLEX 16 St

rr — — — mmm 00000 OFs

111 ;EFM S ARARRR

5 Fie

T?

Fo F1o

F-6 1 Revolverkopf mit Zentralbuchse
und 6 Messingbuchsen

F-7 3 Abdeckbleche

F-8 6 Mieten zu F-7

F9 3 Zylinderschrauben als Anschlag zu F-10

F-10 6 Objektiv-Verriegelungen

F-11 3 Haltefinger

F-12 3 Zylinderschrauben zu F-11

F-13 3 Zylinderschrauben zu F-11

F-14 3 Distanzbuchsen zu F-11

F-15 3 Druckfedern

F-16 3 Rastrollchen

F-17 3 Rastbolzen

F-18 6 Distanzscheiben

35



ARRIFLEX 16 St Revolverkopf

FA-1 Revolverkopf mit Bajonettfassung



Revolverkopf — Montageteile ARRIFLEX 16 St

LI RR .. -

Fioa  Riob  T'aie, ',::a
F20a o
2 (oo je! |
- -]
ll =
Fisb Fi4a
111 i
Fiza F1s

> N
ofiph ol TREBE I o)
“lolgle ~= F 4

Fsa Faz

FA-1 1 Revolverkopf neu komplett montiert
F-2 & Verriegelungsgriffe
F-3 6 Sechskantmuttern M 2,6 zu F-2
F-3a 6 Distanzscheiben zu F-2
F-4 2 LinsensenkschraubenM 2 x 4 zu F-5
F-d4a 1 Zylinderschraube M 2 x 4 zu F-5a
F-5 2 Griffe Nr. 2und 3
F-5a 1 Klemmgriff Nr. 1
F-5b 1 Klemmschraube zu F-5a
F-5¢ 1 Torsionsfeder zu F-5a
F-Ga 1 Revolverkopf mit Zentralbuchse und 6 Messingbuchsen
F-7 2 Abdeckbleche
F-7a 1 Abdeckblech
F-ga 3 Kerbnégel 1.4 x4
2 Kerbnagel1,4x15zuF-7/7a
F-10a & Objektivverriegelungen
F-10b 2 Objektivverriegelungen mit ausgespartem Segment
F-11 3 Haltefinger
F-12a 2 Zylinderschrauben M 26x6
1 Zylinderschraube M 2,6 x 5 zu F-11
F-13a 2 Zylinderschrauben M 1,7 x 10 zu F-11
F-14a 2 Distanzbuchsen zu F-11
F-14b 1 Gewindebuchse zu F-11/ F-19a
F-15 3 Druckfedern
F-16 3 Rastrdlichen
F-17 3 Rastbolzen
F-18a 2 Senkschrauben M 2 x 10 zu F-19a
F-19a 2 Federn fir Bajonettfassung
F-20a 4 Distanzscheiben fir Bajonettfassung
F-21a 1 Stoppmutter M 3 zu F-19a

T



ARRIFLEX 16 St Kompendium

G-100 Kompendium komplett



Filter

Fl-1
Fl-2
Fl-3
Fl-4
FlI-&
Fi-&
FI-20
Fl-18
Fl-19

FO-2
FO-3

FO-4
FO-5

Gelbfilter hell

Gelbfilter mittel

Griinfilter

Rotfilter

Crangefilter

Verlauffilter farblos’/gelb/rot fir SchwarzweiB
Verlauffilter farblos/grau/schwarz
Polarisationsfilter 60 x 75 mm
Polarisationsfilter in Schraubfassung
{Verlangerungsiaktor 1,5)

Halterahmen fiir Glasfilter 50 x 50 mm oder
Folienhalter FO-3

Folienhalter

Metallrahmen fir runden Glasfilter
Schraubfassung fir runden Glasfilter

ARRIFLEX 16 St

FOs

Fl 20



ARRIFLEX 16 St Filter

Fl21 Flz4

Flas

Fl so
Fl17
Fl-21 Graufilter 50 %, Lw1
Fl-22 Graufilter25 %, Lw 2
Fl-23 Graufilter 12,5%, Lw 3
Fl-24 Graufilter 6,25%, Lw 4
Fl-25 UV [ Haze Filter
FI-10 Farbkonversionsfilter R 1,5
Fl-11 Farbkonversionsfilter R 3
Fl-12 Farbkonversionsfilter R6
Fl-13 Farbkonversionsfilter R-12
Fl-14 FarbkonversionsfilterB1.5
Fi-15 Farbkonversionsfilter B 3
FI-16 Farbkonversionsfilter B-6
FI-17 Farbkonversionsfilter B 12
F1-50 Filtergriff komplett mit Laschen und Rohrnieten



Filtertasche ARRIFLEX 16 St

FO 1
FO 100 ;

FO 3

FO-100 1 Lederfiltertasche mit Halterahmen
und finf Folienhaltern komplett

FO-1 1 Lederfiltertasche ohne Inhalt

FO-2 1 Halterahmen fir Glasfilter 50 x 50 mm
oder Folienhalter FO 3

FO-3 5 Folienhalter

4



ARRIFLEX 16 St

42

Trickmasken

Trickmaske Schlisselloch klein
Trickmaske Schliisselloch groB
Trickmaske Fernrohr Klein
Trickmaske Fernrohr groB
Trickmaske Fensterkreuz



Kompendium — Montageteile ARRIFLEX 16 St

(548

1 1 GroBer Rahmen
G-2 4 Befestigungsleisten zu G-1
(2 fir Balgen, 2 fir Trickmasken)

G-3 2 Befestigungsleisten zu G-1
. G-4 1 kleiner Rahmen und Messing-Gewindering
G-5 2 Befestigungsleisten zu G-4
G-6 2 Befestigungsleisten zu G-4
v G-7 1 Lederbalg mit 13 Falten
G-8 1 Rahmen
G-48 1 Drehgriff {iir Polfilter zu G-11
G-4, G-11, G-12 1 Kkleiner Kempendiumrahmen

komplett montiert



ARRIFLEX 16 St

G-9
G-10

G-1
G-12
G-13
G-14
G-15
G-16
G-17
G-18
G-19
G-20

G-21
G-22
G-23

Kompendium — Montageteile

—
—
=  ®F
= G1s
=
— =
:: =
— G1s
r— LE
o—
3 G 20 G117
TYTITT
G21
L
|
o PYPRVY
G1s G2z
e— ???r ¥ ¥
I l I l G14 G119 Ga23

G113

1 Alu-Fihrungsstange mit Flihrungsplatte montiert
1 Justierstift mit Justierschraube
und Spezialmutter montiert
1 Vorsatzrahmen
1 Messing-Gewindering
4 Kerbstifte
2 Linsensenkschrauben
2 Stellschrauben zu G-1 und G-4
2 Laschen
2 Kerbnégel
2 Filterverriegelungsfedern
4 Linsenschrauben zu G-12
6 Linsensenkschraubenzu G-1M2x6
& LinsensenkschraubenzuG-1M2x9
6 Linsensenkschrauben zu G-8
& Senkschrauben zu G-8
2 Senkschrauben zu G-9/G-10



Handregel-Motor ARRIFLEX 16 St

H-100 Batterie-Motor 8 Volt, von Hand regelbar
von 5—48 Bilder/sec.



ARRIFLEX 16 St Handregel-Motor — Montageteile

0::0

H10a Hibe H10e

TY YT X
i

H = H @
— iiiF
H 12 H 13 H 14
H-1 1 Umschalt-Réndelscheibe
H-2 1 Hilse
H-3 1 hinteres Motorlager
H-4 1 Feld komplett
H-5 1 vorderes Motorlager
H-6 4 Senkschrauben zu H-1
H-7 1 Spezialschraube zu H-2
H-8 2 Seeger-Sicherungen
H-9 2 Temperatur-Schutzstreifen
H-10 2 Kugellager
H-10a / H-10¢ 2 Abstimm-Abdeckscheiben
H-10b 1 Ringspann-Sternfeder
H-11 2 Zylinderschrauben
H-12 1 Senkschraube zu H-13
H-13 1 Drehknopf
H-14 1 Anker komplett mit
Kugellagern



Handregel-Motor — Montageteile ARRIFLEX 16 St

\
H1s H 16 ll' E,

H 2z

H 20 H 21
H-15 1 Kontaktscheibe
H-16 2 lIsolierscheiben
H-17 1 Isolierspan
H-18 1 Rasteinrichtung
H-19 1 AbschluBkappe
H-20 1 Kontaktring
H-21 1 Schleifring
H-22 1 Widerstandskdrper
H-23 1 Widerstandskappe
H-24 1 Rastring

47



ARRIFLEX 16 St Handregel-Motor — Montageteile

Heas H 26 Hz7 =

28

=
Sl g6
D
=
Ha9 H3o  Ha31 H32 H3s
=
H33
H-25 1 Kontaktbriicke komplett
montiert mit elektr. Verdrahtung
H-26 1 Kontaktbricke
H-27 2 Schleifbligel
H-28 2 Andruckfedern
H-29 1 Kontakttrager
H-30 2 Blattfedern zu H-29
H-31 2 Zylinderschrauben zu H-29
H-32 2 Kontaktwippen-Silber
H-33 4 Zylinderschrauben zu H-26
H-34 2 Barstenhalter



Batterie-Selbstregelmotor

ARRIFLEX 16 St

1-100

1-101

Selbstregelmotor fiir Batteriebetrieb 8 Volt
fir 24 Bilder/sec.
Selbstregelmotor fir Batteriebetrieb 8 Volt
fiir 25 Bilder/sec.



ARRIFLEX 16 St Batterie-Selbstregelmotor — Montageteile

| &

I11
-
-
10
| 7 H1ioa Hiob
-1 1 Hinteres Motorlager
-2 1 Kontaktbricke mit Kohlebirsten und
Widerstanden komplett
-3 1 Motorkappe
1-4 2 Spezialkontakte (nicht abgebildet)
1-5 1 Flighkraftreglersystem .
1-6 1 AbschluBkappe
I-7 1 Drehknopf
-8 2 Kondensatoren 35 V/10u F P
-9 2 Widerstédnde (5 £2 und 10 £2)
-10 2 Spezialschraubenzul-3M2x 4
-1 2 Kohlebirsten
-12 1 vorderes Motorlager
H-10a 1 Ringspann-Sternfedern
H-10b 3 Abstimm-Abdeckscheiben



120 m Kassette

ARRIFLEX 16 St

L1

L-28

Kassettenkdrper komplett
ohne Ansatzmotor
1 Abdeckscheibe

51



ARRIFLEX 16 St

52

S - Y -

Lis

L2z

L-2

L-10
L-11
L-12
L-13
L-14
L-15
L-16
L-17
L-18
L-19
L-20
L-21
L-22
L-23
L-24
L-25
L-26
L-27

o N~

Lz

O

Lio L1 =42

Lie Li7

HE 00

L2a L24

2
2
2
12

-t ) =4

PSP R3 RO RS = = pO =2 P = P =t = 3R A

THinni
Tinernt

120 m Kassetie — Montageteile

Le

L13

Lis

W L1g e

-
&

Lzs L 20

L27 L 2s

Friktionsachsen komplett
Filmkerne komplett
VerschluBplatten
Senknieten 2x8

Lasche

Halbrundnieten 1,5x3
Abdeckplatie

a) deutsch

b} englisch

Senkschrauben 23x5
Buchsen

Senkschrauben M14x3
Torsionsfeder (Abwicklung)
Torsionsfeder (Aufwicklung)
Zylinderschrauben M 1,4x3
Distanzscheibe
Unterlagscheiben

Zeiger

Spezialschrauben M 1,7 x 5
Rollenarm (Abwicklung)
Rollenarm (Aufwicklung)
Achsen

Stehbolzen

Fithrungsrollen
Unterlagscheiben
Spezialschrauben M 26
Rollenarm Aufw. kompl. mit Nr. L-19, 21, 22, 23, 24, 25
Rollenarm Abw. kompl. mit Nr. L-20-25



120 m Kassette — Montageteile

L5

Ls7

Lé3

— d
oo — =
L52 Ls3 Lss
s = O
Lzs L 59 L &0
L 64 L &5

Isolierplattchen
Isolierbuchsen

Isolierbuchse
Kontakt

Sicherungshaken
Zugfeder

Ring
Spezialschraube
Druckfeder
Federring

Stift
Lederschlaufe

ek ok ek ek ek wmh b ek e = b =k 3R RO =

Spezialschrauben M 2x10
Zylinderschrauben M3 x 10

Gewindeflihrungsstick

ARRIFLEX 16 St
= —
Lss Lse

9 o
L &1 L 62

L 66

L &7

Sicherungshaken komplett Nr.57-65
Kassettenmaul komplett Nr. 36-85



ARRIFLEX 16 St

L-29

L-31
L-32
L-33
L-34
L-35
L-36
L-37
L-38
L-39
L-40

L-41
L-42
L-43
L-44
L-45
L-46
L-47
L-48
L-49
L-50
L-68
L-68

120 m Kassette — Montageteile

La4 Las L4s La7 Lsg Lso

Kasseltendeckel
Haltewinkel
Halbrundnieten 2,6 x 8
Verriegelungsgrifi
Anschlagstift
Spezialschraube M 3
VerschluBriegel

kleine Kontakte

grofBie Kontakte
Druckfedern
Kassettenmaul
Verriegelungsarme

a) Linksgewinde

b) Rechtsgewinde
Verriegelungsgriff
Schieber

kleine Rollen

Achsen

groBe Rolle

Achse

Druckfeder
Beilagscheiben
Kontaktbriicke
Zylinderschrauben M 2x5
1 Spezialfeder

2 Spezialnieten zu L-68

B =t B P R = = = =i PP =

1
2
2
2
1
1
1
2
1
2

Lag



Filmkern

L-3

L-3a
L-3b
L-3c
LA-3

ARRIFLEX 16 St

mmmn |3b
4 Lic

Laa

2 Filmkerne komplett

1 Kunststoff-Filmkern

1 Spezial-Feder zu L-3

1 Spezialschraube zu L-3

1 Klemm-Filmkern komplett



ARRIFLEX 16 St Motor fiir 120 m Kassette

M-1 1 Kassetten-Getriebekorper
mit M-18, M-39, M-40
M-100 1 Ansatzmotor fiir 120 m Kassette komplett



Motor fiir 120 m Kassette — Montageteile ARRIFLEX 16 St

: - ‘J'
-
— - b=
} - M
= : M s T/lj
d M3
M2 M5 M 7
-
o B L - aa
Mita Mnc Mi1d M2 M13 M1a h1s
M’“ [RA
=) M1l b
Vi e
18 (=] M19

h17 Mig

M 20
— © .
= ]
Mzz Mz3
Ma2s M2s

M-2 1 Anker komplett mit Motorsteg und zwei Lagern
M-3 1 Temperaturschutzstreifen
M-4 1 Spezialkontakt
M-5 1 Feldwicklung
M-6 2 Zylinderschrauben
M-7 2 Birstenhalter komplett
M-8 2 Zylinderschrauben M 2 x 4
M-9 2 Zylinderschrauben M 2,6 x 17
M-10 2 Beilagscheiben
M-11 1 Zahnrad
M-12 1 Zahnrad mit Kugellager
M-13 1 Lasche mit Stehbolzen
M-14 2 Zylinderschrauben M 26 x 4,5
M-15 2 Unterlegscheiben
M-16 1 Spezialschraube M 23 x 4,5
M-17 1 Zahnrad mit Nabe
M-18 3 Spezialschrauben M 2.6 x 4 Linksgewinde
M-19 1 Stehbolzen
M-20 1 Umschaltarm komplett
M-21 2 Zahnrader mit Lagerflansch
M-22 2 Zylinderschrauben M 26 x 6
M-23 2 Exzenterscheiben
-24 2 Abstimmscheiben
M-25 2 Zahnrader mit Bremsradachse und Kupplungsstift
M-11a 1 Kupplungsscheibe
M-11b 3 Senkschrauben M 1,7 x5
M-11c 1 Ringspann-Sternfeder
M-11d 1 Beilagscheibe

57



ARRIFLEX 16 St Motor fiir 120 m Kassette — Montageteile

@ o O
Q@ o O

M a3 hz7 M z2a
o0 r
Mzs
i i hA 31
Maz
-
=
Mao
=00 *-
38
M3s - -
- —_—
- @ - IQT = e
j Maz M a4 Mas Mas M a7
ha1 Maz
M-27 2 Distanzscheiben
M-28 2 Drehknopfe
M-29 2 Spezialschrauben M3 x4
M-31 2 VerschiuBknebel a) links
b) rechts
M-32 2 Anschlagstifte
M-33 2 Lagerbuchsen a) links
b) rechts
M-34 6 Halbrundnieten
M-35 2 Seeger-Sicherungen
M-36 2 Anschlagstifte
M-37 1 Abdeckung
M-38 1 Spezialschraube M3
M-39 1 Umschalthebel komplett
M-40 2 Stehbolzen
M-41 1 Umschalter
M-42 1 Schaltscheibe
M-43 1 Deckplatte
M-44 3 Senkschrauben M2 x4
M-45 1 Lagerbuchse
M-46 3 Senknieten 1,4x6
M-47 1 Kontaktbuchse



60 m Kassette

ARRIFLEX 16 St

o
b
P
——]
[——
r 4
=

R-1 1 Gehduse unmontiert zur 60 m Kassette
R-2 1 Deckel zur 60 m Kasseite
R-3

1 Abdeckplatte



ARRIFLEX 16 St

TTYTTY

D
s

2
2
2
8
1
3
3
2
2
2
2
1
1
1
2
6
1
1
1
2
1
1
1

60 m Kassette — Montageteile

Friktionen komplett
Filmkerne komplett
Scharniere
Senkschrauben zu R-6
VerschluBarm
Spezialmuttern zu R-9
Spezialschrauben zu R-8
Spezialschrauben
Spezialschrauben
Spezialschrauben zu R-17
Isalierblichsen zu R-17
Isolierstiick zu R-17
Masse-Kontaktbiigel
Fihrungssegment
Senkschrauben zu R-18
Senkschrauben zu R-4
Zahnsegment zu R-23
Distanzscheibe zu R-20
Skala a) Meter b) feet
Spezialschrauben
groBer Kontaktstift
kleiner Kontaktstift
Torsionsfeder




60 m Kassette — Montageteile

R-28
R-29

R-31

ARRIFLEX 16 St
. R 43
R 46 Ras R a4
- = A
R37 Ra3s Ras

R s R4o

L s&

2 Filmlauircllen

2 Beilagscheiben

2 Spezialschrauben
Rollenarm-Spannhebel
VerschluBgriff
Koniakistifte klein
Kontakistifie grof
Druckfedern
Kassettenmaul
Verriegelungsarme
Verriegelungsgriff
Schieber

kleine Rollen

Achsen

groBe Rolle

Achse

Druckfeder
Lederschlaufe
Sicherungshaken komplett
mit Lederschlaufe L-65

-k ok =k B3 RO R = B = D3R R = =

61



ARRIFLEX 16 St

Motor mit 60 m Kassette

1

Y

B

Motorgehause zur 60 m Kassette
unmontiert

Anker komplett mit Motorsteg
und Lager

Kontaktbuchse
Temperaturschutzstreifen
Feldwicklung
Spezialschrauben M 266
Spezialschrauben M 2,6 x17
Unterlegscheiben
Spezialschraube
Senkschrauben

Abdeckung

Die mit * versehenan Teile sind auch fir die 120 m Kassetle
verwendbar



Motor fiir 60 m Kassette — Montageteile ARRIFLEX 16 St

_ OS 25a
=S8
S
o S26
& =
S20 i
Sa27
O O--
— 533
.""_"“'-'_-""
S nlA_— iS 8 Osxn
> SR
2 2 @ Sis
b S14
S0 i 00
S12
5-8 2 Zylinderschrauben M 2x 4
5-10 1 Feder
S-11 1 Spezialfeder
812 2 Beilagscheiben
5-13° 1 Lasche mit Stehbolzen
S-14 2 Schrauben zu $-13
5-17 2 Zahnrader mit Lagerflansch
8-17a 1 Zahnrad mit Lagerflansch
S5-18 2 Spezialschrauben zu 8-17
S-18a 1 Spezialschraube mit Linksgewinde zu 3-17a
S-19° 1 Zahnrad mit kompletter Rutschkupplung
5-20° 1 Spezialschraubs zu 5-19
s-21° 1 Deckplatte
S-22° 3 Schrauben zu S-21
5-23 1 Umschalter komplett
5-24" 1 Umschalthebel
5-25" 2 Zahnrader mit Lagerflansch
5-25a 1 Schaltscheibe
5-26 1 Spezialschraube zu 5-25
S-27° 2 Anschlagstifte zu $-24
5-28 2 Zylinderstifte zu $-28 / 5-30
5-29 1 Verriegelungsstift mit Linksgawin_de
5-30 1 Verriegelungsstift mit Rechtsgewinde
s-31° 2 Hebel zu 5-29 / 5-30
8-32* 2 Drehknopfe
S5-33° 2 Federn
5-34° 2 Beilagscheiben
5-35° 2 Spezialschrauben zu S-32
5-36* 6 Sperzialschrauben zu 5-25
die mit * versehenen Teile sind auch fir die 120 m Kassette

verwendbar



ARRIFLEX 16 St Synchronmotor

SY-100 Stromversorgungsgerat
{ohne Abbildung)
sY-110 Motor komplett fir 50 Hz
mit Verlangerungskabel 12 cm fiir Steuerleitung (Pluspol)
SY-120 Motor komplett fiir 60 Hz
mit Verlangerungskabel 12 cm fir Steuerlegitung (Pluspol)
SY-111 Getriebe 50 Hz /8 B/s
sy-112 Getriebe 50 Hz /12 B/s
SY-113 Getriebe 50 Hz / 16 B/s
SY-114 Getriebe 50 Hz /16 2/3 B/s
SY-115 Getriebe 50 Hz [ 24 B/fs
SY-116 Getriebe 50 Hz / 25 B/s
Sy-121 Gelriebe 60 Hz /8 B/s
Sy-122 Getriebe 60 Hz / 12 B/s
SY-123 Getriebe 60 Hz / 16 B/s
SY-124 Getriebe 60 Hz / 16 23 B/s
SY-125 Getriebe 60 Hz / 24 B/s
SY-126 Getriebe 60 Hz / 25 B/s
SY-127 Getriebe 650 Hz / 30 B/s
SY-150 Masseverbindungskabel 25 cm

Synchronmotor - Kassette (ohne Abbildung)



Einsteckgetriebe ARRIFLEX 16 St

SY-116 SY-115 sY-125

Die Abbildung zeigt einen Synchronmotor, wobei das Ein-
steck-Getriebe herausgenommen wurde. Das Gegenrad zum
Einsteckgetriebe ist sichtbar.




ARRIFLEX 16 St Phasendreh-Einrichtung

SY-130 Phasendreheinrichtung

SY-131 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / B B/s
SY-132 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / 12 B/s
SY-133 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / 16 B/s
SY-134 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / 16 2/3 B/s
5Y-135 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / 24 B/s
5Y-136 langes Einsteckgetriebe 50 Hz / 25 B/s
SY-141 langes Einsteckgetriebe 80 Hz / 8 B/s
SY-142 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 12 B/s
SY-143 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 16 B/s
SY-144 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 16 213 B/s
SY-145 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 24 Bis
SY-146 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 25 B/s
SY-147 langes Einsteckgetriebe 60 Hz / 30 B/s
SY-151 1 Verldangerungskabel 28 cm

Steuerleitung/Pluspol
{ohne Abbildung)



Pilottongenerator mit Startmarkierung ARRIFLEX 16 St

PI-100 Pilottongeber mit automatischer
Startmarkierung (gedffnet)




ARRIFLEX 16 St

Pl 20

Pl21

PI-100
Pi-10
Pi-11
PI-20
Pi-21
P1-30
PI-31

Pilottongenerator mit Gegenréddern

=

LRI

Pl1o Pl 30
ith ik
Pl11 Pli3

Filottongeber mit automatischer Startmarkierung
Gegenrad (Platine) fiir 50 Hz bei 25 B/s

Ritzel (Pilottongenerator) fiir 50 Hz bei 25 B/s
Gegenrad (Platine) fir 50 Hz bei 24 B/s

Ritzel (Pilottongenerator) fir 50 Hz bei 24 B/s
Gegenrad (Platine) fiir 60 Hz bei 24 B/s

Ritzel (Pilottongenerator) flir 60 Hz bei 24 B/s



Pilottongenerator — Geh&use-Installation ARRIFLEX 16 St

Pl-5 Bauelemente fir Kameragehduse-Installation
komplett

PI-1000 1000 Hz Generator




ARRIFLEX 16 St Startmarkierung — Geh&use-Installation

Pl-1
Lampenstab mit Lampen

PI-2
2 abgeglichene Lampen 4 Volt, kurz
fiir Vollbildbelichtung

PI-3
Schutzkappe mit Feder

Pl-4
Schutzkappe chne Feder

Pl-&
2 Lampen, eine kurz, eine lang
fir Randspurmarkierung

PI-7
1 Kontakt-Gewindekappe




Pilottongenerator ohne Startmarkierungseinrichtung

ARRIFLEX 16 St

P1-200 Pilottongenerator ohne Startmarkierungseinrichtung

7



Lieferprogramm

ARRIFLEX Filmkameras fiir 35 und 16 mm Film
mit Spiegelreflex-Suchereinrichtung
einschlieBlich allen Zubehors

Blimps fiir ARRIFLEX Filmkameras
Electronic-Cam-Anlagen
ULTRASCOPE - Anamorphotische Objektive
Scheinwerfer
Filmbearbeitungsgerite
Filmkopiermaschinen
Filmentwicklungsmaschinen

Silberriickgewinnungsanlagen






ARNOLD & RICHTER K.G.

FILMTECHNISCHER MASCHINEN- UND APPARATEBAU

8 MUNCHEN 13 - TURKENSTRASSE 89
Fernsprecher: (0811) 38091 - Telegramme: Arrifilm . Telex: 524317 arri d

ARRI-HAUSDRUCK 1. 4.68—158T N

.....

i



